31. Landesweites Friedensfest Gera

Datum:
Zeit:
Ort:

14:00 Uhr

14:15 Uhr

14:45 Uhr

15:00 Uhr

15:10 Uhr

15:30 Uhr

15:40 Uhr

15:50 Uhr

16:30 Uhr

30.08.2025
14-17 Uhr

Ablauf Stand 21.08.2025

Garten des Klubzentrum COMMA, Heinrichstrafie 47, 07545 gera

Er6ffnung:

Kulturelles:

Spendeniibergabe:

Politisches:

Kulturelles:

Politisches:

Politisches:

Kulturelles:

Cornelia Muller & Ralf Plétner

Heinz Ratz

Forderverein der Musikschule Heinrich Schiitz Gera
Mandy Eiing — befragt von Hannes Obenauf

Heinz Ratz

Rede Andreas Schubert

Ubergabe Sportférderpreis Die Linke Gera an einen
Geraer Sportverein, der im Kinder- und Jugendbereich

besonders engagiert ist
Willi van Ooyen — befragt von Dieter Hausold

Heinz Ratz



