

31. Landesweites Friedensfest Gera

Ablauf Stand 21.08.2025

Datum: 30.08.2025

Zeit: 14-17 Uhr

Ort: Garten des Klubzentrum COMMA, Heinrichstraße 47, 07545 gera

14:00 Uhr	Eröffnung:	Cornelia Müller & Ralf Plötner
14:15 Uhr	Kulturelles:	Heinz Ratz
14:45 Uhr	Spendenübergabe:	Förderverein der Musikschule Heinrich Schütz Gera
15:00 Uhr	Politisches:	Mandy Eißing – befragt von Hannes Obenauf
15:10 Uhr	Kulturelles:	Heinz Ratz
15:30 Uhr	Politisches:	Rede Andreas Schubert
15:40 Uhr		Übergabe Sportförderpreis Die Linke Gera an einen Geraer Sportverein, der im Kinder- und Jugendbereich besonders engagiert ist
15:50 Uhr	Politisches:	Willi van Ooyen – befragt von Dieter Hausold
16:30 Uhr	Kulturelles:	Heinz Ratz